
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   57/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

109/2023

15/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/09/2023
Pregão eletrônico
57/2023 - PE
109/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GASES INDUSTRIAIS E
EQUIPAMENTOS PARA SOLDA E MANUTENÇÃO DOS SOLDADORES,
ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS - SC.

Participante: AGRO COMERCIAL GES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ARAME MIG 1.2 MM ROLO 15KG - ARAME MIG 1.2 MM ROLO 15KG 24,000 UNI 199,99 4.799,76

Marca: VONDER
Total do Participante: 4.799,76

Participante: FERREIRA GASES INDUSTRIAIS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA

3 DISCO DE CORTE 4" AÇO - DISCO DE CORTE 4" AÇO 240,000 UN 1,30 312,00
Marca: MERCO

4 ACETILENO INDUSTRIAL - RECARGA 9 KG. - ACETILENO INDUSTRIAL
- RECARGA 9 KG.

10,000 UNI 840,00 8.400,00

Marca: AIRMIX
6 BICO DE CORTE PARA ACETILENO TAM. 08 - BICO ESPECIFICO PARA

CORTE COM GAS ACETILENO - BICO DE CORTE PARA ACETILENO
TAM. 08 - BICO ESPECIFICO PARA CORTE COM GAS ACETILENO

30,000 UNI 60,00 1.800,00

Marca: Gransolda
7 DIÓXIDO DE CARBONO - CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 25 KG -

DIÓXIDO DE CARBONO - CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 25 KG
10,000 KG 380,00 3.800,00

Marca: PRIME
8 MAÇARICO PARA CORTE - MAÇARICO PARA CORTE 18,000 UNI 330,00 5.940,00

Marca: Famabras
10 MISTURA MIG 10M3 - MISTURA MIG 10M3 24,000 UNI 535,00 12.840,00

Marca: IGI
11 OXIGÊNIO INDUSTRIAL - RECARGA 10 M³ - OXIGÊNIO INDUSTRIAL -

RECARGA 10 M³
15,000 UNI 405,00 6.075,00

Marca: IGI
12 REGULADOR DE PRESSÃO CILINDRO OXIGÊNIO - REGULADOR DE

PRESSÃO CILINDRO OXIGÊNIO
6,000 UNI 188,00 1.128,00

Marca: GALZER
13 REGULADOR DE PRESSÃO CILINDRO ACETILENO - REGULADOR DE

PRESSÃO CILINDRO ACETILENO
4,000 UNI 198,00 792,00

Marca: GALZER
Total do Participante: 41.087,00



Página: 2 / 2

Participante: LAM CASTLE COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DISCO DE POLICORTE DE 12" AÇO - DISCO DE POLICORTE DE 12"

AÇO
20,000 UNI 10,70 214,00

Marca: FERTAK
2 DISCO DE CORTE 7" AÇO - DISCO DE CORTE 7" AÇO 250,000 UN 3,24 810,00

Marca: FERTAK
16 ARCO DE SERRA - ARCO DE SERRA 7,000 UN 13,38 93,66

Marca: FERTAK
17 PEDRA DE REBOLO - PEDRA DE REBOLO 15,000 UN 17,85 267,75

Marca: FERTAK
21 BICO DE CONTATO MIG 1.2 - BICO DE CONTATO MIG 1.2 29,000 UN 10,99 318,71

Marca: BALMER
Total do Participante: 1.704,12

Participante: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

9 MANGUEIRA DUPLA OXI/ACETILENO 5/16" DE DIAMETRO -
MANGUEIRA DUPLA OXI/ACETILENO 5/16" DE DIAMETRO

32,000 UNI 18,99 607,68

Marca: PLASBOHN
14 ELETRODO 46  2,50 mm - ELETRODO 46  2,50 mm 40,000 KG 18,00 720,00

Marca: WORKER
15 ELETRODO 48 3,25 MM - ELETRODO 48 3,25 MM 33,000 KG 21,99 725,67

Marca: WORKER
18 ARAME MIG TUBULAR 1,2 MM - ARAME MIG TUBULAR 1,2 MM 24,000 UN 277,99 6.671,76

Marca: WORKER
20 MASCARA DE SOLDA DIGITAL - MASCARA DE SOLDA DIGITAL 7,000 UN 56,99 398,93

Marca: KALA
Total do Participante: 9.124,04

Participante: TROPICAL MADEIRAS LTDA

22 CAPA DO BICO LONGA - CAPA DO BICO LONGA 28,000 UN 70,00 1.960,00
Marca: GALZER

23 ESCOVA ROTATIVA ESMERIL - ESCOVA ROTATIVA ESMERIL 7" 10,000 UN 42,00 420,00
Marca: MTX

Total do Participante: 2.380,00

Total Geral: 59.094,92

Assinatura do Responsável

26/09/2023Campos Novos,

VILMAR ANTONIO FERRAO JUNIOR

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO


